令和２年５月14日
保護者 様

鉾田市立鉾田北小学校長 狩野 秀彦

分散登校の実施について (お知らせ)

新緑の候，保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染拡大防止のための学校の臨時休
業長期化に際しまして，多大なるご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。
さて，６月１日からの授業再開に向けて，本校では下記のとおり，今週に引き続き分散

登校を実施することにいたします。
保護者の皆様におかれましては，引き続き，ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。

記

１ 期 日 令和２年５月19日（火），20日（水），21日（木），22日（金）
26日（火），27日（水），28日（木），29日（金）

２ 時 間 午前８時05分 登校
午前11時00分 下校（スクールバス 11時00分 学校発）

３ 日 的
(1) 長期間の休業による児童の心のケアを含む健康観察等
(2) 感染症予防と生活指導，安全指導
(3) 現在までの学習課題の提出と今後の学習予定表，課題の配布
(4) 授業再開に向けての準備

４ 分散登校の方法
密集と密接防止のため，学級を２つのグループに分けます。

１年生～３年生 ４年生 ５年生 ６年生

19日,21日 男子 出席番号 出席番号 出席番号
26日,28日 １～１９番 １～１６番 １～１６番

20日,22日 女子 出席番号 出席番号 出席番号
27日,29日 ２０～３８番 １７～３１番 １７～３２番

５ 持ち物 □ランドセル □連絡帳・連絡袋 □筆記用具 □健康観察カード
□シューズ □休業中に学習した課題
□水筒（ご家庭の判断で必要だと思うときは持たせてください。）
※ その他必要な持ち物がある場合には，学年からメール配信いたします。

６ 実施にあたってのお願い
(1) 分散登校日に登校しない場合は，登校しない旨の連絡を７時50分までにお願いいた
します。その際は，担任による，課題配布のための家庭訪問をさせていただきます。

(2) 事前に家庭での健康状態を確認してから，登校させてください。発熱，かぜの症状
等がある場合には，登校を避けてください。

(3) 児童及び教職員はマスク着用とし，「３密」を避け常時換気を行うと共に可能な限
り机を離し，対面，グループでの活動は実施しません。

(4) 登校前，下校後には，児童の机，手すり，扉，スイッチ等や児童，教職員の使用す
る場所は，すべて消毒を行います。

７ その他
(1) 不明な点につきましては学校(担任)までお問い合わせください。
(2) 登校手段については，通常通りとします。登校時のスクールバスには，本校の教職
員が乗車いたします。保護者による送迎で対応していただいても構いません。

(3) 再び感染が拡大するなど状況が悪化した場合には，予定が変更になることがありま
すのでご承知おきください。